especificações constantes no Termo de Referência e seus anexos. 

Contratada: VALE COMUNICAÇÃO CRIATIVA LTDA, CNPJ: 26.153.042/0001-56, 
Localizada na Rua João Pedro Alves, 3º andar, Centro, Seabra/BA, CEP: 46.900-000, 
Vencedora no valor de global de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). 

Souto Soares/BA, 31 de março de 2025. 

Lucas Tadeu de Oliveira 
Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Souto Soares

      ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES 

PREFEITURA MUNICIPAL 
       Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

[...]

e cobertura de eventos a serem realizados pela Prefeitura Municipal de Souto Soares, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência e seus anexos. 
Proponente/Homologado: VALE COMUNICAÇÃO CRIATIVA LTDA, CNPJ: 26.153.042/0001-56, 
Localizada na Rua João Pedro Alves, 3º andar, Centro, Seabra/BA, CEP: 46.900-000. 
Valor Global: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021. 
Data Homologação: 31 de março de 2025. 
Prefeito Municipal: Lucas Tadeu de Oliveira 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato de Prestação de Serviços Nº 050/2025PS-PMSS 
Contratante:

[...]

A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES. 
FORNECEDOR: YOU CARE SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 56.066.880/0001-
53, sediado(a) na Rua José de Alencar, 79, Sala 03, Vargem Grande - Pinhais/PR, CEP: 83.321-230.  
VALOR GLOBAL: R$ 55.380,00 (cinquenta e cinco mil e trezentos e oitenta reais), referente ao lote 15. 
VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 11/04/2025 a 11/04/2026. 

LOTE  15 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO 

Marca/ 
Fabricante/ 

Modelo/ Anvisa 
nº 

PREÇO 

UNITÁRIO TOTAL 

1 24 UND 

Bacia em aço inoxidável 2,5 litros 30 x 6,3 cm FORTINOX/

[...]

47 20 UND 

Pinça kocher curva, 12 cm ABC/ ABC 
INSTRUMENTOS 
CIRÚRGICOS/ 

0235/  
10304850055  

49,00 980,00 

48 20 UND 

Pinça Allis 14 cm ABC/ ABC 
INSTRUMENTOS 
CIRÚRGICOS/ 

0166/  
10304850055  

43,00 860,00 

VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: 
TOTAL 55.380,00 

cinquenta e cinco mil, trezentos e oitenta reais 

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SOUTO SOARES 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

[...]

A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES. 
FORNECEDOR: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 17.406.286/0001-02, IE 
106.223.745, com sede na Avenida Adolfo Moitinho, 224, Centro, Irecê – BA, CEP: 44.900-000. 
VALOR GLOBAL: R$ 4.394.193,78 (quatro milhões, trezentos e noventa e quatro mil, cento e noventa e três reais e 
setenta e oito centavos), referente aos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11 e 14.  
VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 11/04/2025 a 11/04/2026. 

LOTE 01 

ITEM DESCRIÇÃO UND QNT MARCA VL. UNIT V.TOTAL 

1 Abaixador De Língua Em 

Madeira Embalado Em Pacote